
 
 
 Prot. n.145937       del 06/10/2020  

 
 

 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DEL INFRASTRUTTURE, DELLA MOBILITA' E DEI TRASPORTI 
DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO 

IL DIRIGENTE GENERALE 

  

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

  
VISTO            lo Statuto della Regione Siciliana; 
  
VISTO  il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento 
                     del Governo e dell'amministrazione della Regione Siciliana; 
 
VISTA  la legge regionale 16/12/2008, n. 19 recante “Norme per la riorganizzazione dei  Dipartimenti 

Regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO     il D.P.Reg. n. 6 del 18 gennaio 2013 concernente il “Regolamento di attuazione del Titolo  

 II della L.R. 16 Dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

 Dipartimenti Regionali di cui al D.P.Reg. 05 Dicembre 2009, n. 12 e ss.mm.ii.”, con il 
 quale, a decorrere dal 01/03/2013, è stato istituito il Dipartimento Regionale Tecnico 

 all'interno dell'Assessorato Regionale Infrastrutture e Mobilità; 
 
VISTO     il D.P.Reg. n. 12 del 14/06/2016 concernente il “Regolamento di attuazione del Titolo II  della 

legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

 Dipartimenti Regionale di cui all'art. 49, comma 1, della legge Regionale 7 maggio 2015, n. 
 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 ss.mm.ii.; 

 
VISTO            il Decreto Presidenziale n. 2760 del 18 giugno 2020 con il quale è stato conferito al   dott. Salvatore 

Lizzio, dirigente di terza fascia del ruolo unico della Dirigenza della Regione Siciliana, l’incarico 

di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico a decorrere dal 16.06.2020 e per la 

durata di tre anni; 
 

VISTO            il D.D.G. n. 461 del 19.06.2020 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 

Tecnico ha delegato il Dirigente responsabile dell'Area 6 alla gestione ed alla spesa del capitolo 

280513 “Altri beni di consumo per l'attuazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 8172008 e 

ss.mm.ii. (spese obbligatorie)”; 

 
VISTO    il D.D.G. n.716 dell’11 Ottobre 2019, con il quale è sto conferito al dirigente ing. Marcello 

 Sodaro l’incarico della struttura dirigenziale denominata Area 6 – interdipartimentale – 
 servizi tecnici in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro, con 

 decorrenza 14 ottobre 2019; 
 
VISTO            il Decreto Legislativo n. 50 del 2016 “Codice dei Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture in attuazione delle direttive comunitarie 2014/23/CE,2014/124/CE,2014/25/CE” 
                          in particolare gli artt.31 e 36 e ss.mm.ii. 
   
VISTA     la L.R. 12 agosto 2014 n. 21, art. 68” Norme in materia di trasparenza e di pubblicità 

 dell'attività amministrativa”; 
 
VISTA           la disponibilità sul capitolo 280513 "Altri beni di consumo per l'attuazione delle disposizioni 

 di cui al D.Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii. (spese obbligatorie) del bilancio della   Regione 

 Siciliana esercizio finanziario 2020 per l'affidamento della fornitura sopra citata; 



 
 
CONSIDERATO che il comma 2^ dell'art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 prevede “per i servizi e forniture”     

      inferiori ad € 40.000,00 (quarantamila), l'affidamento diretto da parte della stazione   

      appaltante; 
 
CONSIDERATO che per forniture di beni e servizi al di sotto della somma di € 5.000,00 può procedersi per 

       affidamento diretto senza ricorso al MEPA; 
 
VISTO il preventivo di spesa trasmesso dalla ditta SYSTEM FIRE dell’ 11.09.2020, per la 

 fornitura dei dispositivi primo soccorso presso la sede del Dipartimento Regionale 
 Tecnico, per l’importo di €. 1.271,36 i.v.a. inclusa; 
 

VISTA      la nota con prot. n. 142318 del 30.09.2020 con la quale l'Area 6 del DRT ha autorizzato 
                  la spesa di € 1.271,36 per la fornitura dei dispositivi di primo soccorso presso la sede  

                  del Dipartimento Regionale Tecnico la cui spesa graverà sul capitolo 280513 del bilancio 

                  della Regione Siciliana esercizio finanziario 2020; 
 

VISTA                  la nota prot. n. 138674 del 23.09.2020 con la quale è stato nominato il RUP, ai sensi 

        dell’art. 31 D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 

RITENUTO       di dover affidare alla ditta SYSTEM FIRE la fornitura dei dispositivi di primo soccorso 
                   presso la sede del Dipartimento Regionale Tecnico con sede in via Mazzini, 149 – 151 cap. 

                   92100 Agrigento - P. IVA 01917980847, nella sede di via Munter n. 21 per un importo di  

                   € 1.271,36 i.v.a inclusa; 
 
CONSIDERATO che alla fornitura è stato assegnato il codice CIG: Z4B2E8F2AE 
  

                                                                             DETERMINA 
 
ART.1) Per i motivi di cui in premessa si determina a contrarre con la Ditta SYSTEM FIRE con sede 

in via Mazzini, 149 - 151 -  cap. 92100  Agrigento - P. IVA  01917980847, per la fornitura di 
dispositivi di primo soccorso presso il Dipartimento Regionale Tecnico nella sede di via 

Munter, 21, per un importo di €. 1.271,36 i.v.a. inclusa; 
 
ART.2)  Il codice GIG assegnato per i lavori è: Z4B2E8F2AE; 
 
ART.3)             Alla copertura finanziaria si provvederà con i fondi di cui al capitolo 280513 " Altri beni  di

  consumo per l'attuazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii. “(spese obbliga

  torie) del bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2020 (Codice Siope   

  1.03.01.02.999) Rubrica Dipartimento Regionale Tecnico, per l’importo complessivo di   €. 

  1.271,36 compreso iva 22% e oneri della sicurezza, a valere nell’esercizio finanziario 2020 
  del bilancio della Regione Siciliana; 
 
ART.4) La presente determina sarà inviata alla struttura preposta del Dipartimento Regionale Tecnico 

per gli obblighi di pubblicazione di cui al comma 6 dell'art. 98 della L.R. n.9 del 07.05.2015. 
     

Palermo li 06/10/2020 
 
                   f.to    IL RUP 
             (Geom. Michele Genova) 
 

 

 
       f.to  Il Responsabile dell’Area 6 
                  (Ing. Marcello Sodaro) 
                                                                                                       f.to IL DIRIGENTE GENERALE 
                                                                                                                  (Arch. Salvatore Lizzio) 


